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ANEXO II da Lei 4.320/64 - Adendo III Portaria SOF Nr. 8, de 04/02/1985

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA
DESPESAS CORRENTES

Pessoal e 
Encargos Sociais

Juros e Encargos 
da Dívida

Outras Despesas 
Correntes

TOTAL

01.01 - CAMARA MUNICIPAL 31.160.000,00  11.250.000,00 42.410.000,00
02.02 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 139.195.695,53  227.083.951,15 366.279.646,68
02.03 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E 
PARTICIPAÇÃO CIDADÃ

  45.000,00 45.000,00

02.04 - PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO   238.656,22 238.656,22
02.05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E 
DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

205.366.284,58  39.124.819,71 244.491.104,29

02.06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E 
ORÇAMENTO

4.679.319,53 17.558.333,33 24.569.091,74 46.806.744,60

02.07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 203.253.232,82  227.316.590,00 430.569.822,82
02.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER   1.105.373,33 1.105.373,33
02.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA   957.692,23 957.692,23
02.10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE URBANA 
E RURAL

  22.786.685,33 22.786.685,33

02.11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SUSTENTABILIDADE   2.050.260,00 2.050.260,00
02.12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, 
DESENVOLVIMENTO E GESTÃO ESTRATÉGICA

  15.821.174,40 15.821.174,40

02.13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS   30.478.825,33 30.478.825,33
02.14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO, 
EMPREGO, GERAÇÃO DE RENDA E DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO

  140.459,10 140.459,10

02.15 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INCLUSÃO, 
ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

10.784.430,15  34.530.562,51 45.314.992,66

02.16 - GABINETE DO PREFEITO   26.035.256,45 26.035.256,45
02.17 - GABINETE DO VICE PREFEITO   56.000,00 56.000,00
02.18 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CONTROLE E 
TRANSPARÊNCIA

  2.269.266,15 2.269.266,15

02.19 - SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO   760.000,00 760.000,00
02.20 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS   57.581.564,64 57.581.564,64
02.21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO   7.672.373,44 7.672.373,44
02.24 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO   3.209.356,68 3.209.356,68
02.25 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO E BEM 
ESTAR DOS ANIMAIS

  3.312.500,00 3.312.500,00

02.27 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO

  5.215.751,21 5.215.751,21

02.28 - SECRETARIA MUNICIPAL DA MULHER E DA 
FAMÍLIA

  145.000,00 145.000,00

04.01 - IAMS   3.229.865,48 3.229.865,48
05.01 - FAP 48.513.957,11  2.198.953,07 50.712.910,18
Total 642.952.919,72 17.558.333,33 749.185.028,17 1.409.696.281,22

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA
DESPESAS DE CAPITAL

Investimentos Inversões 
Financeiras

Amortização da 
Dívida

TOTAL

01.01 - CAMARA MUNICIPAL 590.000,00   590.000,00
02.02 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 28.645.493,07   28.645.493,07
02.03 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E 
PARTICIPAÇÃO CIDADÃ

10.000,00   10.000,00

02.04 - PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 20.000,00   20.000,00
02.05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E 
DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

30.000,00   30.000,00

02.06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E 
ORÇAMENTO

6.100.000,00  95.180.777,90 101.280.777,90

02.07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 25.358.940,57   25.358.940,57
02.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 150.000,00   150.000,00
02.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA 70.000,00   70.000,00
02.10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE URBANA 
E RURAL

600.000,00   600.000,00

02.11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SUSTENTABILIDADE 12.543.283,40   12.543.283,40
02.12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, 
DESENVOLVIMENTO E GESTÃO ESTRATÉGICA

1.010.000,00   1.010.000,00

02.13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS 129.783.067,75   129.783.067,75
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UNIDADE ORÇAMENTÁRIA
DESPESAS DE CAPITAL

Investimentos Inversões 
Financeiras

Amortização da 
Dívida

TOTAL

02.14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO, 
EMPREGO, GERAÇÃO DE RENDA E DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO

495.000,00   495.000,00

02.15 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INCLUSÃO, 
ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

3.416.235,45   3.416.235,45

02.16 - GABINETE DO PREFEITO 676.360,30   676.360,30
02.17 - GABINETE DO VICE PREFEITO 15.000,00   15.000,00
02.18 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CONTROLE E 
TRANSPARÊNCIA

35.000,00   35.000,00

02.19 - SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO 2.750.000,00   2.750.000,00
02.20 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS 240.000,00   240.000,00
02.21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 50.000,00   50.000,00
02.24 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO 655.000,00   655.000,00
02.25 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO E BEM 
ESTAR DOS ANIMAIS

360.000,00   360.000,00

02.27 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO

1.183.336,00   1.183.336,00

02.28 - SECRETARIA MUNICIPAL DA MULHER E DA 
FAMÍLIA

50.000,00   50.000,00

04.01 - IAMS 39.320,27   39.320,27
05.01 - FAP 118.995,06   118.995,06
Total 214.995.031,87  95.180.777,90 310.175.809,77

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA
RESERVAS

Orçamentária do 
RPPS

Contingência TOTAL

02.06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E ORÇAMENTO  2.000.000,00 2.000.000,00
05.01 - FAP  89.089.094,76 89.089.094,76
Total  91.089.094,76 91.089.094,76

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA TOTAL GERAL
01.01 - CAMARA MUNICIPAL 43.000.000,00
02.02 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 394.925.139,75
02.03 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PARTICIPAÇÃO CIDADÃ 55.000,00
02.04 - PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 258.656,22
02.05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS 244.521.104,29
02.06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E ORÇAMENTO 150.087.522,50
02.07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 455.928.763,39
02.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 1.255.373,33
02.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA 1.027.692,23
02.10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE URBANA E RURAL 23.386.685,33
02.11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SUSTENTABILIDADE 14.593.543,40
02.12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, DESENVOLVIMENTO E GESTÃO ESTRATÉGICA 16.831.174,40
02.13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS 160.261.893,08
02.14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO, EMPREGO, GERAÇÃO DE RENDA E 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

635.459,10

02.15 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INCLUSÃO, ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 48.731.228,11
02.16 - GABINETE DO PREFEITO 26.711.616,75
02.17 - GABINETE DO VICE PREFEITO 71.000,00
02.18 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CONTROLE E TRANSPARÊNCIA 2.304.266,15
02.19 - SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO 3.510.000,00
02.20 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS 57.821.564,64
02.21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 7.722.373,44
02.24 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO 3.864.356,68
02.25 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO E BEM ESTAR DOS ANIMAIS 3.672.500,00
02.27 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 6.399.087,21
02.28 - SECRETARIA MUNICIPAL DA MULHER E DA FAMÍLIA 195.000,00
04.01 - IAMS 3.269.185,75
05.01 - FAP 139.921.000,00
Total 1.810.961.185,75


